
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.2535903607, iestādes adrese: Purva iela 12, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Tālrunis 64207362, e-pasts: vdmv@valmiera.edu.lv, www.vdmv.lv 

 

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLAS   

Mākslas konkursa  

„Laiks plānot ”  

NOLIKUMS   

 

I Konkursa mērķis un uzdevumi   

1. Konkursa mērķis:  

 1.1.  Ar mākslinieciskās izteiksmes līdzekļiem radīt stāstu par savu laika 

plānošanu dienas, mēneša vai ilgākā laika periodā.                                                                                

1.2.  Izmantojot dažādus  grafiskā zīmējuma, digitālās grafikas zīmējuma un 

foto dizaina tehniskos risinājumus un metodes, pilnveidot bērnu un jauniešu 

zināšanas un prasmes  vizuālās kompozīcijas izveidē un  jaunradē.  

1.3.  Pievērst uzmanību sava laika plānošanai - ikvienam aktuālās  tēmas 

atspoguļošanai, iespaidojoties no savas ikdienas, atziņām, sakāmvārdiem vai 

mākslas darbiem, apzinot savu pieredzi laika plānošanā.  (Skatīt pielikumu 

Nr.3) 

 

2. Konkursa uzdevums:  

2.1. Izveidot priecīgu, asprātīgu, pārsteidzošu 2D darbu digitālajā kolāžā. 

Darba izveidē pielietot savus grafiskos zīmējumus, zīmējumus uz grafiskās 

planšetes un foto, un sakārtot to kompozīcijā, balstoties uz kompozīcijas režģa 

principiem.   

2.2. Konkursa dalībnieku darbi tiek iesūtīti izdrukāti A3 formātā  konkursa 

organizējošai iestādei - Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolai (turpmāk - 

VDMV). 

2.3. Darbu digitālie faili tiek pievienoti kopējam konkursa dalībnieku darbu 

sarakstam. 

 II Konkursa organizētāji   

3. VDMV sadarbībā ar Valmieras novada  pašvaldību.   

mailto:vdmv@valmiera.edu.lv


III Konkursa norise   

4. Konkurss tiek izsludināts profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās 

izglītības programmu, kuri apgūst  mākslas un dizaina programmas  un 

vispārizglītojošo skolu izglītojamiem vecumā no 10 līdz 19 gadiem. 

4.1. Konkursa norise laikā no 2023.gada 24.marta līdz  2023.gada 15.maijam  

(ieskaitot).   

4.2.  Konkursa darbu vērtēšana no 2023.gada 22.maija - 2023.gada 25.maijam.  

4.3. Konkursa laureātu paziņošana 2023.gada 26.maijā. 

4.4. Konkursa labāko darbu izstāde var tikt organizēta kā ceļojošā izstāde 

Valmieras novadā vai ārpus tā robežām Latvijas republikā 2023.gadā.  

Konkursa dalībnieki - izglītības iestādes var pieteikties izstādes eksponēšanai 

savās mācību iestādēs vai apdzīvotās vietās, iepriekš to saskaņojot ar 

konkursa organizētājiem. 

4.5. Konkursa labāko darbu digitāla izstāde būs skatāma tīmekļa vietnē - 

www.vdmv.lv, VDMV Facebook, Instagram  sociālajos kontos, lietojot mirkļa 

birkas #konkurss #laikaplānošana #vdmv  

IV Konkursa dalībnieki   

5. Bērni un jaunieši tiek dalīti vecuma grupās:   

5.1. 10 - 12 gadi - I grupa 

5.2. 13 - 15 gadi - II grupa 

5.3. 16 - 20 gadi - III grupa 

V Darbu iesniegšanas nosacījumi   

6. Katrā vecuma grupā izglītības iestāde iesniedz ne vairāk kā 5 (piecus) 

darbus.      

6.1.Katrs autors iesniedz 1 (vienu) 2D digitālās kolāžas darbu gan izdrukā, gan 

pievieno digitāli. 

6.2. Autors konkursa darbam pievieno vizītkarti ar nosaukumu un darba idejas 

aprakstu (3 - 5 teikumi)  

 6.3. Konkursa darbu iesūtīšanas datums - 2023.gada 15.maijs (pasta zīmogs). 

 

7. Dalībnieku darbu noformēšana:  

7.1. Darba izdrukas formāts: 420 x 297 mm (A3),  printē līdz papīra malām, 

papīra biezums vismaz 160 g un biezāks. 

7.2. Darbu izdrukas iesūtīt, pievienojot dalībnieka vizītkarti (Pielikums Nr.1) 

izdrukas labajā apakšējā stūrī.    

7.3.  Konkursa dalībnieku darbu kopējo sarakstu (Pielikums Nr. 2) sūtīt uz e-

pastu: vdmv@valmiera.edu.lv,   pievienojot digitālos darba failus.  

7.4.  Viena digitālā faila (konkursa darba) izmērs ne lielāks kā 10 Mb. 



7.5. Darbus veidojot, ieteicams izmantot: Adobe Photoshop, Illustrator, 

InDesign,  u.c. lietotnes un programmatūras.  

7.6. Darba digitālā faila nosaukumam jāsatur autora vārds un uzvārds, vecums, 

skola (Piemērs:  Jānis_Bērziņš_11_VDMV). 

 

8. Iesniedzot darbu, pilngadīgs dalībnieks un nepilngadīga dalībnieka vecāki 

piekrīt, ka VDMV var  izmantot konkursa darbus jebkuros plašsaziņas 

līdzekļos, kā arī VDMV interneta vietnē un sociālo  tīklu profilos, pilnā apjomā 

vai atsevišķas darba daļas bez īpašas saskaņošanas, kā arī darbu 

daļas  izmantot ar konkursu un VDMV darbību saistītos drukas darbos.  

VI Vērtēšanas kritēriji   

9. Konkursam iesniegto darbu vērtēšanas kritēriji: 

9.1. Grafisko un digitālo  māksliniecisko risinājumu izmantojums.  

9.2. Autora radošās idejas oriģinalitāte.   

9.3. Veiksmīga izteiksmes līdzekļu un tehnoloģiju izvēle konkursa tēmas 

risinājumā.   

10.  Konkursa žūrija vērtēs iesūtītos darbus izdrukas formātā.  

10.1 Digitālos failus nevērtēs, bet izmantos e-vidē  digitālajās izstādēs. 

10.2. Pēc norādītā termiņa iesūtītie darbi netiks vērtēti. 

10.3. Autortiesību pārkāpuma konstatēšanas gadījumā konkursam iesniegtais 

darbs netiks vērtēts.  

 

VII Žūrija, vērtēšana un apbalvošana   

11.Konkursa darbus vērtē un lēmumu par balvu piešķiršanu pieņem VDMV 

izveidota žūrija, kuras  sastāvā ir nozares profesionāļi un sponsori.  

11.1. Žūrija piešķir vienu galveno balvu katrā vecuma grupā.   

11.2. Žūrija var piešķirt speciālbalvas par īpašu sniegumu.  

11.3.  Konkursa žūrijas pieņemtie lēmumi ir galīgi un neapstrīdami.  

11.4.  Konkursa rezultāti tiks paziņoti VDMV mājas lapā 2023.gada 26.maijā   

11.5.  Konkursa darbi var tikt publiskoti nekomerciālām vajadzībām.   

11.6. Par balvu saņemšanu tiks paziņots personīgi uz norādīto izglītības 

iestādes e-pastu.   

VII Konkursa rīkotāju kontaktinformācija: 

12. VDMV kontaktpersonas:  

Inese Andersone, VDMV direktora vietniece, tel.nr. 26282088; e-pasts 

inese.andersone@valmiera.edu.lv 

Mairita Šperliņa- Priedīte, VDMV izglītības metodiķe,  tel.nr. 28379746, e-

pasts mairita.sperlina-priedite@valmiera.edu.lv  

mailto:inese.andersone@valmiera.edu.lv
mailto:mairita.sperlina-priedite@valmiera.edu.lv


Pielikums Nr.1  

 

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLAS  

vizuāli plastiskās mākslas konkursa  

„Laiks plānot”  

 

DALĪBNIEKA vizītkarte (aizpilda datorrakstā) 

Autora vārds, uzvārds  

Autora vecums  Vecuma  

grupa 

 

Autora darba apraksts (līdz 

5 teikumiem) 

 

 

 

Darba nosaukums  

 

Izglītības iestādes 

nosaukums 

 

Pedagogs   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Pielikums Nr. 2 

Konkursa dalībnieku darbu kopējais saraksts: 

Izglītības iestādes nosaukums 

___________________________________________________ 

Kontakttālrunis, e-pasts 

________________________________________________________ 

N

PK 

Darba faila nosaukums 

(Vārds_Uzvārds_vecums_skola) 

Vecuma 

grupa 

Pedagogs 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Pielikums Nr.3 

Izmantojamie avoti :  

1.Sakāmvārdi, citāti, atziņas: 

Kurš putniņš agri ceļas, agri slauka deguntiņu \Latviešu sakāmvārds\ 

Laiks jāpārvalda tikpat rūpīgi kā nauda. \Rendijs Paušs\ 

Ja gribi - atradīsi laiku, ja negribi - atradīs iemeslu. 

Ļoti maz cilvēku zina, kā pareizi pārvaldīt savu bagātību, vēl mazāk cilvēku 

zina, kā pārvaldīt savu laiku, un no šīm divām lietām pēdējā ir vissvarīgākā. 

\F.Česterfīlda\ 

Parasti cilvēki nepamana, kā laiks skrien. \Antuāns de Sent-Ekziperī\ 

Laiks ir pārsteidzoša lieta. Tā ir tik maz, kad kavējat, un tik daudz, kad gaidāt. 

Cilvēks, kurš nodibināja IKEA, visu savu dienu sadala desmit minūšu gabalos. 

Lūk, ko viņš saka: “Ja ir pagājušas desmit minūtes, tad tas jau ir neatsaucami. 

Sadaliet savu dzīvi desmit minūšu gabalos un nepalaidiet ne mirkli velti." 

Lielākais atkritums, ko varat radīt, ir laika tērēšana. \Teofrasts\ 

Kārtība māca taupīt laiku. \Johans Volfgangs Gēte\ 

Ko šodien aizkavēsi, to mūžam nepanāksi. \Latviešu sakāmvārds\ 

Veci laiki, veci darbi, jauni laiki, jauni darbi. \Latviešu sakāmvārds\ 

Rītu ar vēl diena. \Latviešu sakāmvārds\ 

 

2. Personīgo kalendāru, dienasgrāmatu, piezīmes, tel.kalendāru utml. 

3. Vizuālos materiālus, digitālos materiālus, kas ilustrē laika plānošanu. 


